Зарегистрированы изменения в Устав муниципального образования город Усть-Илимск

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

20 августа 2024 года

Государственный регистрационный № Ru 383070002024006
от 18.07.2024г. № 65/491

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Устав муниципального образования город Усть-Илимск

Принимая во внимание результаты публичных слушаний (итоговый документ пуб-

личных слушаний от 05.07.2024г.), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», руководствуясь Федеральным законом от 02.11.2023г. № 517-ФЗ «О внесении из-

менений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», статьями 23, 25, 34, 43, 68, 69 Устава муниципального обра-

зования город Усть-Илимск, Городская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования город Усть-Илимск следующие из-

менения:

1) пункт 8 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«8) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания

для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муни-

ципального образования официальной информации;»;

2) в статье 46:

части 11 – 14 изложить в следующей редакции:

«11. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанав-

ливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное

образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления

(далее – соглашение), вступают в силу после их официального обнародования.

12. Обнародованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, счи-

тается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании – газете

«Усть-Илимск официальный» или первое размещение его полного текста в сетевом издании

«UST-ILIMSK» (регистрационный номер и дата принятия решения о регистрации средства

массовой информации: ЭЛ № ФС77-78603 от 08.07.2020г., доменное имя сайта

«http://www.усть-илимскофициальный.рф»).

13. Срок обнародования муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, не

более пятнадцати дней со дня их подписания.

Если значительный по объему муниципальный правовой акт, в том числе соглаше-

ние, по техническим причинам не может быть опубликован в одном номере периодического

печатного издания, то такой муниципальный правовой акт публикуется в нескольких номе-

рах соответствующего периодического печатного издания, следующих подряд.

В этом случае днем официального обнародования муниципального правового акта, в

том числе соглашения, является день выхода номера периодического печатного издания, в

котором завершено опубликование его полного текста.

14. В случае, если при обнародовании муниципального правового акта, в том числе

соглашения, были допущены ошибки, опечатки или иные неточности в сравнении с подлин-

ником муниципального правового акта или соглашения, то после обнаружения ошибки, опе-

чатки или иной неточности в том же издании публикуется официальное извещение соответ-

ствующего органа местного самоуправления либо должностного лица, принявшего муници-

пальный правовой акт или заключившего соглашение, об исправлении неточности и под-

линная редакция соответствующих положений.»;

 2

в части 16 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародова-

ния».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф),  на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска

после государственной регистрации изменений.

4. Контроль за исполнением пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на предсе-

дателя постоянной комиссии Городской Думы города Усть-Илимска по Уставу, Регламенту,

депутатской этике, информационной политике и связям с общественностью.

Председатель Городской Думы А.П. Чихирьков

Мэр города А.И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/